
令和 7 年 7 月 28 日 

 

江別市内における死亡事故の惹起について（お詫び） 

 

令和 7 年 7 月２６日（土）、弊社路線バスが江別市内において、交差点を横断していた歩

行者を死亡させる事故が発生いたしました。 

当該事故により、お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺

族の皆さまに深くお詫び申し上げます。 

また、平素より弊社バスをご利用いただいておりますお客さまや関係者の皆さまにも、多

大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

弊社は日頃から全社員に対し安全最優先の教育を行ってまいりましたが、今後は事故の

原因を徹底的に調査し、全社一丸となって、再発を防止し、更なる安全管理体制の強化に取

り組んでまいります。 

 

北海道中央バス株式会社 

代表取締役社長 二階堂 恭仁 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


